[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.09.2024                                                                                                                                     № 464
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 11.05.2023 № 271 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика террористической и экстремистской деятельности в Кривошеинском районе район на 2023 – 2025 годы»»

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 11.05.2023 № 271 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика террористической и экстремистской деятельности в Кривошеинском районе на 2023 – 2025 годы»» (далее – Приложение) следующие изменения:

1) изложить раздел 1 Приложения в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) изложить раздел 7 Приложения в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его  официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные вести», в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.
Глава Кривошеинского района                                                                                        А.Н. Коломин

Денис Николаевич Калугин
(838251)-2-10-31

Прокуратура

Экономический отдел

Управление финансов

Сельские поселения – 7 экз.

МБУ «Кривошеинская ЦМБ»

МБУК «Кривошеинская МЦКС»

МКУ «Управление образования»

Приложение № 1
к постановлению Администрации Кривошеинского района

от 05.09.2024 № 464
1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Профилактика террористической и экстремистской деятельности в Кривошеинском районе на 2023-2025 годы

	Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы Кривошеинского района

	Заказчик муниципальной программы
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Администрации Кривошеинского района

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Кривошеинского района;
МКУ "Управление образования";
МБУК "Кривошеинская МЦКС" (по согласованию);
Администрации сельских поселений Кривошеинского района (по согласованию).

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2023-2025 годы

	Цель (цели) муниципальной программы
	Организация комплекса мероприятий по профилактике террористической и экстремистской деятельности  в Кривошеинском районе

	Показатели цели муниципальной программы и их значения
	Наименование показателя / единица измерения
	2023
	2024
	2025

	Количество выявленных на территории Кривошеинского района террористических и экстремистских организаций / единиц
	0
	0
	0

	Основные задачи муниципальной программы
	Задача 1. Противодействие террористической деятельности на территории Кривошеинского района.
Задача 2. Проведение защитных профилактических мероприятий на уязвимых объектах инфраструктуры Кривошеинского района.
Задача 3. Информационно-пропагандистское сопровождение антитеррористической деятельности на территории Кривошеинского района.

	Показатели задач муниципальной программы и их значения
	Наименование показателя / единица измерения
	2023
	2024
	2025

	1.1. Количество террористических, экстремистских проявлений на территории Кривошеинского района / единиц
	0
	0
	0

	2.1. Количество установленных систем видеонаблюдения на потенциальных объектах террористических посягательств / единиц
	1
	1
	1

	2.2. Количество приобретенных автоматических дымовых пожарных извещателей / единиц
	1
	1
	1

	3.1. Количество размещенных контрпропагандистских и информационных материалов антитеррористической направленности в средствах массовой информации / единиц
	12
	15
	18

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)
	Общий объем финансирования 1431,28 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

	По источникам финансирования
	Всего
	2023
	2024
	2025

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет (по согласованию)
	103,14
	103,14
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1328,14
	103,14
	575,0
	650,0

	Бюджет поселений (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по источникам финансирования
	1431,28
	206,28
	575,0
	650,0

	Организация управления муниципальной программой и контроль за ее реализацией
	Контроль за реализацией программы осуществляет Первый заместитель Главы Кривошеинского района.
Функции органа управления Программой выполняет Антитеррористическая комиссия муниципального образования Кривошеинский район Томской области, на заседаниях которой рассматриваются вопросы текущего исполнения Программы, а также, текущего планирования мероприятий Программы.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Кривошеинского района

от 05.09.2024 № 464
7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Объем финансирования (всего)
	В том числе за счет средств (тыс. руб.):
	Участник, участники мероприятий

	Федерального бюджета
	Областного бюджета
	Местного бюджета
	Бюджета поселений
	Внебюджетных источников

	Задача 1 – Противодействие террористической деятельности на территории Кривошеинского района

	1.1.
	Взаимодействие с правоохранительными органами и другими заинтересованными ведомствами и организациями по противодействию терроризму, экстремизму и национализму.
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, Антинаркотическая комиссия

	2024
	246,0
	0,0
	0,0
	246,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мониторинг антитеррористической ситуации в муниципальном образовании.
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, Антинаркотическая комиссия

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Осмотр территорий, подсобных, подвальных и чердачных помещений общественно- и социально-значимых объектов, мест массового пребывания людей на предмет обнаружения подозрительных предметов.
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Собственники объектов, Антинаркотическая комиссия

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 1 задаче:
	246,0
	0,0
	0,0
	246,0
	0,0
	0,0

	Задача 2 – Проведение защитных профилактических мероприятий на уязвимых объектах инфраструктуры Кривошеинского района

	2.1.
	Повышение уровня антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств, объектов с массовым пребыванием граждан (прежде всего, учреждения образования, здравоохранения, культуры, торговли).
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Собственники объектов, Антинаркотическая комиссия

	2024
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	2025
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Подготовка соответствующих структур к деятельности по минимизации и ликвидации последствий возможных террористических актов на уязвимых объектах инфраструктуры, их материально-техническое обеспечение.
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, Антинаркотическая комиссия, собственники объектов

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Обслуживание оборудования комплекса оповещения населения о чрезвычайных ситуациях региональной автоматизированной системы централизованного оповещения
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района

	2024
	179,0
	0,0
	0,0
	179,0
	0,0
	0,0

	2025
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Приобретение, установка и обслуживание автономных дымовых пожарных извещателей в жилых помещениях Кривошеинского района Томской области
	2023
	206,28
	0,0
	103,14
	103,14
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, администрации сельских поселений

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 2 задаче:
	118,528
	0,0
	103,14
	1082,14
	0,0
	0,0

	Задача 3 – Информационно-пропагандистское сопровождение антитеррористической деятельности на территории Кривошеинского района

	3.1.
	Размещение контрпропагандистских и информационных материалов антитеррористической направленности в СМИ.
Подготовка и проведение акций антитеррористической направленности.
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, Антинаркотическая комиссия, МКУ "Управление образования", МБУК "Кривошеинская МЦКС"

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Подготовка печатных материалов по действиям в условиях угрозы или совершенном террористическом акте для распространения среди различных категорий граждан, на объектах с массовым пребывание граждан и т.д.
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района, Антинаркотическая комиссия

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 3 задаче:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Программе:
	2023
	206,28
	0,0
	103,14
	103,14
	0,0
	0,0

	2024
	5750,0
	0,0
	0,0
	575,0
	0,0
	0,0

	2025
	6500,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	1431,28
	0,0
	103,14
	1328,14
	0,0
	0,0